Kelile ve Dimne yapmıştır. Bunu Câhiz’in et-Tâc fi ahlâki’l-mülûk adlı eseri, Keykavus’un

Kâbusnâme’si ve daha sonra da Nizamülmülk’ün Siyâsetnâme’si izlemiştir (Bilgin, 2017: 18; Uğur,

2001: 2).

Müslüman Türk dünyasında ise İslâmî Türk edebiyatının ilk ürünlerinden biri olan ve 462 (1069-70)

yılında Yusuf Has Hacib tarafından kaleme alman Kutadgu Bilig (devlet yönetme bilgisi), aynı zamanda

Türk edebiyatında siyasetname türünün ilk ve en güzel örneğidir (Bilgin, 2017: 21).

Osmanlılar'da ilk siyasetname örneklerini ise tercümeler oluşturmaktadır. Siyasetname geleneğinin

siyah mürekkeple, 15 satır hâlinde yazılmış olan nüshada “bâb” olarak adlandırılan başlıklar kırmızı

mürekkeple yazılmıştır. Nüshada müellif/müstensih adı, telif/istinsah tarihi ve yerine ilişkin herhangi

bir kayıt yoktur. Ancak nüshanın 2b-36a yaprakları arasında yer alan mensur melheme metninin sonunda

yer alan 971 (1563) tarihli istinsah kaydı ve nüshanın baştan sona aynı müstensih tarafından kaleme

alınmış olması, eserin 1563 yılında istinsah edildiğini göstermektedir.

Eserin Tertibi ve Muhtevası

2 Tuhfetü’l-vüzerâ adıyla kaleme alınmış bir başka eser de Ali b. Mecdüddin eş-Şahrudi [Musannifek]’ye aittir. 15.

önemi, yöneticilerin Allah’a ve halka karşı sorumlulukları, ahlak ve temel yönetim ilkeleri üzerinde durmuştur (Yılmaz, 2002:

51’den akt. Altay, 2011: 1801). Aynı adla tesadüf ettiğimiz bir diğer eser ise Şâhinzâde El-Mar'aşî'nin 'Tuhfetü'l-Vüzerâ"sıdır.

Eser, 16. yüzyılın meşhur Mevlevî şeyhlerinden Şahidi mahlasıyla bilinen İbrahim Dede'nin 921/1515 yılında nazmettiği

Farsça-Türkçe manzum lügatinin şerhidir. (Altuner, 2005).